МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 35
26  декабря 2023 года

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское, принятый Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 14 июня 2011 года № 2 и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 12 июля 2011 года за государственным регистрационным № RU781740002011001, (далее –Устав) следующие изменения:
1.1.
в абзаце третьем подпункта 40 пункта 2 статьи 5 Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;

1.2.
в абзаце третьем подпункта 40-3 пункта 2 статьи 5 Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;

1.3. статью 49 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов.

1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

2. Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается настоящим Уставом и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральными законами.

3. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц;

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации «Выборгские вести», распространяемом во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское.

5. Размещением муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц считается размещение его полного текста на государственном языке Российской Федерации в библиотеке, действующей на территории района Санкт-Петербурга, в границах которого расположено муниципальное образование, и(или) доведение муниципального правового акта до всеобщего сведения путем размещения на стендах для официальной информации муниципального образования.

6. Размещением на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» считается размещение его полного текста на государственном языке Российской Федерации в виде электронного документа на официальном сайте муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» с доменным именем: mo-sosnovskoe.ru.
7.
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию в течение 10 дней со дня их принятия (издания) и вступают в силу после их официального обнародования, если иной срок вступления в силу не предусмотрен самим муниципальным нормативным правовым актом.

Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений (дополнений) в Устав подлежат обнародованию в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступают в силу после их официального обнародования.

8. Муниципальные правовые акты, не носящие нормативного характера, и не затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу с момента их принятия (издания), если иной срок вступления в силу не предусмотрен самим муниципальным правовым актом.»;
1.4.
в абзаце третьем пункта 53 статьи 41 Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;

1.5.
в абзаце третьем пункта 53-3 статьи 41 Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;
1.6. в подпункте 1) и подпункте 3) пункта 4 статьи 55 Устава слова «очередной финансовый год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период».

2.
Направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленным действующим законодательством.

3.
Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести» и на официальном        веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:                           http://mo-sosnovskoe.ru в течение 7 (семи) дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4.
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести», после проведения процедуры государственной регистрации, но не ранее чем с 1 января 2024 года.

5.
О принятом Решении проинформировать Прокуратуру Выборгского района                   Санкт-Петербурга.

6.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования - Председателя Муниципального Совета Загородникову С.Г.
Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета

        С. Г. Загородникова
Исх. № 01-13-09  от 16.02.2024